
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЖЕМЧУЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
44-я внеочередная сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 44/1

7 мая 2024 года с. Жемчужина

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Жемчужинское
сельское поселение Нижнегорского района
Республики Крым за 2023 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского
района Республики Крым», Заключением о результатах внешней проверки годового
отчета об исполнении бюджета муниципального образования Жемчужинское
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым за 2023 год,
составленным Контрольно-счетным органом Нижнегорского района Республики
Крым от 25 апреля 2024 года № 04-08/33, заслушав отчет заместителя главы
администрации Пшеничниковой Н.А. об исполнении бюджета муниципального
образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики
Крым за 2023 год, Жемчужинский сельский совет Нижнегорского района
Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района за 2023 год по доходам в
сумме 6 995 603,57 рубля, по расходам в сумме 7 292 514,37 рубля с превышением
расходов над доходами (дефицитом местного бюджета) в 296 910,80 рубля и со
следующими показателями исполнения:

1.1. по доходам бюджета муниципального образования Жемчужинское
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по кодам
классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к
настоящему решению;





Приложение 1
 к решению Жемчужинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым
от 7 мая 2024 года № 44/1

Доходы бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
 по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год

(руб.)

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненны
е назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 6 713 005,11 6 995 603,57 0,00
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 697 400,00 2 979 998,46 0,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 609 100,00 1 831 783,56 0,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 609 100,00 1 831 783,56 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов 010 000 10102010010000110 1 605 300,00 1 827 901,46 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному) 010 000 10102010011000110 1 605 300,00 1 827 901,46 0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 2 600,00 2 620,80 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 2 600,00 2 620,80 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 1 200,00 1 261,30 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 1 200,00 1 261,30 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 7 390,00 7 396,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 7 390,00 7 396,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 7 390,00 7 396,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 010 000 10503010011000110 7 390,00 7 396,50 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 530 800,00 555 134,77 0,00
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 107 800,00 107 876,04 0,00



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 107 800,00 107 876,04 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 010 000 10601030101000110 107 800,00 107 876,04 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 423 000,00 447 258,73 0,00
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 86 930,00 86 930,00 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033100000110 86 930,00 86 930,00 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 86 930,00 86 930,00 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 336 070,00 360 328,73 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606043100000110 336 070,00 360 328,73 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 336 070,00 360 328,73 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 12 110,00 12 930,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 12 110,00 12 930,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 12 110,00 12 930,00 0,00



Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий(сумма
(платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отменному)) 010 000 10804020011000110 12 110,00 12 930,00 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 538 000,00 572 753,63 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 010 000 11105000000000120 538 000,00 572 753,63 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли
после разграничения государственной собственности на
землю, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 538 000,00 572 753,63 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
сельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 010 000 11105025100000120 538 000,00 572 753,63 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 015 605,11 4 015 605,11 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 4 015 605,11 4 015 605,11 0,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 010 000 20210000000000150 2 661 754,58 2 661 754,58 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 872 278,00 872 278,00 0,00



Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации 010 000 20215001100000150 872 278,00 872 278,00 0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 1 577 257,58 1 577 257,58 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002100000150 1 577 257,58 1 577 257,58 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов, городских
округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 212 219,00 212 219,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 212 219,00 212 219,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 1 185 620,53 1 185 620,53 0,00
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 1 185 620,53 1 185 620,53 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 1 185 620,53 1 185 620,53 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на
проведение мероприятий по обеспечению уличным
освещением территорий муниципальных образований
Республики Крым) 010 000 20229999100110150 1 185 620,53 1 185 620,53 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 010 000 20230000000000150 118 986,00 118 986,00 0,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 010 000 20230024000000150 897,00 897,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 010 000 20230024100000150 897,00 897,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации ( в рамках непрограммных
расходов органов Республики Крым ( полномочия в
сфере административной ответственности)) 010 000 20230024100002150 897,00 897,00 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 118 089,00 118 089,00 0,00



Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов 010 000 20235118100000150 118 089,00 118 089,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 49 244,00 49 244,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 010 000 20249999000000150 49 244,00 49 244,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 49 244,00 49 244,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (на поощрение
муниципальных управленческих команд) 010 000 20249999102222150 49 244,00 49 244,00 0,00



Приложение 2
к решению Жемчужинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым
от 7 мая 2024 года № 44/1

Расходы бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2023 год

(руб.)

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненны
е назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 7 375 805,11 7 292 514,37 83 290,74
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 953 953,00 2 940 602,80 13 350,20
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 200 000 0102 0000000000 000 805 182,00 805 181,54 0,46
Муниципальная программа «Обеспечение
деятельности администрации Жемчужинского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым по решению вопросов местного
значения» 200 000 0102 0100000000 000 805 182,00 805 181,54 0,46
Расходы на выплаты по оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности органа
местного самоуправления Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым в
рамках программного направления расходов 200 000 0102 010000019Г 000 805 182,00 805 181,54 0,46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 010000019Г 100 805 182,00 805 181,54 0,46
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0102 010000019Г 120 805 182,00 805 181,54 0,46
Фонд оплаты труда государственных 200 000 0102 010000019Г 121 618 419,00 618 419,00 0,00



(муниципальных) органов
Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов 200 000 0102 010000019Г 129 186 763,00 186 762,54 0,46
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 063 731,00 2 050 381,26 13 349,74
Муниципальная программа «Обеспечение
деятельности администрации Жемчужинского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым по решению вопросов местного
значения» 200 000 0104 0100000000 000 2 063 731,00 2 050 381,26 13 349,74
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым в
рамках программного направления расходов 200 000 0104 0100000190 000 2 063 731,00 2 050 381,26 13 349,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 0100000190 100 1 487 467,00 1 487 456,88 10,12
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 120 1 487 467,00 1 487 456,88 10,12
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 121 1 142 448,00 1 142 440,00 8,00
Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов 200 000 0104 0100000190 129 345 019,00 345 016,88 2,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 200 576 264,00 562 924,38 13 339,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 240 576 264,00 562 924,38 13 339,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0100000190 244 526 264,00 525 649,93 614,07
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0100000190 247 50 000,00 37 274,45 12 725,55



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 29 709,00 29 709,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 200 000 0106 9100000000 000 29 709,00 29 709,00 0,00
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения
на осуществление части переданных полномочий 200 000 0106 9120000000 000 29 709,00 29 709,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального образования Нижнегорский район
Республики Крым из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий по
осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля в рамках непрограммных
расходов 200 000 0106 9120000191 000 29 709,00 29 709,00 0,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9120000191 500 29 709,00 29 709,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9120000191 540 29 709,00 29 709,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 55 331,00 55 331,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 200 000 0113 9100000000 000 55 331,00 55 331,00 0,00
Мероприятия в сфере административной
ответственности 200 000 0113 9110000000 000 897,00 897,00 0,00
Расходы на осуществление переданных органам
местного самоуправления в Республике Крым
отдельных государственных полномочий Республики
Крым в сфере административной ответственности 200 000 0113 9110071400 000 897,00 897,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9110071400 200 897,00 897,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9110071400 240 897,00 897,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9110071400 244 897,00 897,00 0,00
Ежегодные взносы 200 000 0113 9130000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00
Расходы на оплату ежегодного членского взноса в
Ассоциацию «Совет муниципальных образований
Республики Крым» в рамках непрограммных
расходов 200 000 0113 9130000401 000 5 190,00 5 190,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9130000401 800 5 190,00 5 190,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9130000401 850 5 190,00 5 190,00 0,00



Уплата иных платежей 200 000 0113 9130000401 853 5 190,00 5 190,00 0,00
Поощрение муниципальной управленческой команды 200 000 0113 9180000000 000 49 244,00 49 244,00 0,00
Расходы на поощрение муниципальной
управленческой команды 200 000 0113 9180075500 000 49 244,00 49 244,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 9180075500 100 49 244,00 49 244,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0113 9180075500 120 49 244,00 49 244,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 000 0113 9180075500 121 37 821,81 37 821,81 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов 200 000 0113 9180075500 129 11 422,19 11 422,19 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00
Муниципальная программа «Осуществление
первичного воинского учета в Жемчужинском
сельском поселении Нижнегорского района
Республики Крым» 200 000 0203 0600000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00
Расходы на осуществление первичного воинского
учета в Жемужинском сельском поселении
Нижнегорского района Республики Крым в рамках
программного направления расходов 200 000 0203 0600051180 000 118 089,00 118 089,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 0600051180 100 101 507,00 101 507,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0203 0600051180 120 101 507,00 101 507,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 200 000 0203 0600051180 121 77 962,38 77 962,38 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию

200 000 0203 0600051180 129 23 544,62 23 544,62 0,00



на выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных)
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0600051180 200 16 582,00 16 582,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0600051180 240 16 582,00 16 582,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0600051180 244 16 582,00 16 582,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 792 947,08 792 947,08 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 790 947,08 790 947,08 0,00
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной
безопасности на территории Жемчужинского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым» 200 000 0310 0500000000 000 790 947,08 790 947,08 0,00
Расходы на обеспечение пожарной безопасности на
территории Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым в рамках
программного направления расходов 200 000 0310 0500005590 000 790 947,08 790 947,08 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0500005590 200 790 947,08 790 947,08 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0500005590 240 790 947,08 790 947,08 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0500005590 244 790 947,08 790 947,08 0,00
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 2 000,00 2 000,00 0,00
Муниципальная программа «Противодействие
экстремистской деятельности в Жемчужинском
сельском поселении Нижнегорского района
Республики Крым» 200 000 0314 0700000000 000 2 000,00 2 000,00 0,00
Расходы на обеспечение противодействия
экстремистской деятельности в Жемчужинском
сельском поселении Нижнегорского района
Республики Крым в рамках программного
направления расходов 200 000 0314 0700007590 000 2 000,00 2 000,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0700007590 200 2 000,00 2 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0700007590 240 2 000,00 2 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0700007590 244 2 000,00 2 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 58 000,00 58 000,00 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 58 000,00 58 000,00 0,00
Муниципальная программа «Управление имуществом
и земельными ресурсами Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым» 200 000 0412 0400000000 000 58 000,00 58 000,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по управлению
имуществом и земельными ресурсами
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым 200 000 0412 0400004590 000 58 000,00 58 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0400004590 200 58 000,00 58 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0400004590 240 58 000,00 58 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0400004590 244 58 000,00 58 000,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 3 388 600,03 3 318 659,49 69 940,54
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 44 949,58 44 949,58 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 200 000 0501 9100000000 000 44 949,58 44 949,58 0,00
Взносы на капитальный ремонт муниципального
имущества 200 000 0501 9150000000 000 44 949,58 44 949,58 0,00
Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт
муниципального имущества в многоквартирных
домах 200 000 0501 9150000590 000 44 949,58 44 949,58 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9150000590 200 44 949,58 44 949,58 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9150000590 240 44 949,58 44 949,58 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 9150000590 244 44 949,58 44 949,58 0,00
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 539 000,00 539 000,00 0,00
Муниципальная программа «Обеспечение
качественного водоснабжения населенных пунктов
Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 200 000 0502 0300000000 000 539 000,00 539 000,00 0,00



района Республики Крым»

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению
качественного водоснабжения населенных пунктов
поселения в рамках программного направления
расходов 200 000 0502 0300003590 000 539 000,00 539 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0300003590 200 539 000,00 539 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0300003590 240 539 000,00 539 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0300003590 244 539 000,00 539 000,00 0,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 804 650,45 2 734 709,91 69 940,54
Муниципальная программа «Благоустройство
территории Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым» 200 000 0503 0200000000 000 2 804 650,45 2 734 709,91 69 940,54
Расходы на реализацию мероприятий по
благоустройству территории поселения в рамках
программного направления расходов 200 000 0503 0200002590 000 1 556 628,84 1 486 688,30 69 940,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200002590 200 1 556 628,84 1 486 688,30 69 940,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200002590 240 1 556 628,84 1 486 688,30 69 940,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0200002590 244 1 409 722,84 1 339 791,35 69 931,49
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0200002590 247 146 906,00 146 896,95 9,05
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению
уличным освещением территории муниципального
образования Жемчужинское сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым 200 000 0503 02000S0110 000 1 248 021,61 1 248 021,61 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 02000S0110 200 1 248 021,61 1 248 021,61 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 02000S0110 240 1 248 021,61 1 248 021,61 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 02000S0110 244 1 248 021,61 1 248 021,61 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 200 000 0801 9100000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00



Межбюджетные трансферты из бюджета поселения
на осуществление части переданных полномочий 200 000 0801 9120000000 000 29 216,00 29 216,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального образования Нижнегорский район
Республики Крым из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий на
организацию библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов библиотек
поселения в рамках непрограммных расходов 200 000 0801 9120011591 000 10 624,00 10 624,00 0,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9120011591 500 10 624,00 10 624,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9120011591 540 10 624,00 10 624,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального образования Нижнегорский район
Республики Крым из бюджета поселения на
осуществление части переданных полномочий на
создание условий для организации досуга и
обеспеченности жителей поселения услугами
организаций культуры в рамках непрограммных
расходов 200 000 0801 9120014591 000 18 592,00 18 592,00 0,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9120014591 500 18 592,00 18 592,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9120014591 540 18 592,00 18 592,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 35 000,00 35 000,00 0,00
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 35 000,00 35 000,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций
муниципальных образований 200 000 1006 9100000000 000 35 000,00 35 000,00 0,00
Урегулирование вопросов пенсионного обеспечения в
рамках непрограммных расходов 200 000 1006 9190000000 000 35 000,00 35 000,00 0,00
Расходы на урегулирование вопросов пенсионного
обеспечения 200 000 1006 9190000240 000 35 000,00 35 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9190000240 200 35 000,00 35 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9190000240 240 35 000,00 35 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1006 9190000240 244 35 000,00 35 000,00 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -662 800,00 -296 910,80 X



Приложение 3
к решению Жемчужинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым
от 7мая 2024 года № 44/1

Расходы бюджета муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района
Республики Крым по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной

классификации
ФКР

Утвержденные
бюджетные назначения Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 853 953,00 2 940 602,80 13 350,20
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

0102 805 182,00 805 181,54 0,46

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 2 063 731,00 2 050 381,26 13 349,74

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106 29 709,00 29 709,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 55 331,00 55 331,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 118 089,00 118 089,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 118 089,00 118 089,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 792 947,08 792 947,08 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

0310 790 947,08 790 947,08 0,00

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

0314 2 000,00 2 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 58 000,00 58 000,00 0,00
Другие вопросы в области национальной
экономики

0412 58 000,00 58 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 388 600,03 3 318 659,49 69 940,54



Жилищное хозяйство 0501 44 949,58 44 949,58 0,00
Коммунальное хозяйство 0502 539 000,00 539 000,00 0,00
Благоустройство 0503 2 804 650,45 2 734 709,91 69 940,54
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 29 216,00 29 216,00 0,00
Культура 0801 29 216,00 29 216,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 35 000,00 35 000,00 0,00
Другие вопросы в области социальной политики 1006 35 000,00 35 000,00 0,00

Итого 7 375 805,11 7 292 514,37 83 290,74



Приложение 4
к решению Жемчужинского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым
от 7 мая 2024 года № 44/1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2023 год

(руб.)

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита
бюджета - всего 500 X 662 800,00 296 910,80 365 889,20
в том числе:
источники внутреннего финансирования
бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования
бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 662 800,00 296 910,80 365 889,20
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 662 800,00 296 910,80 365 889,20
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 713 005,11 -7 143 302,19 X
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 713 005,11 -7 143 302,19 X
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 713 005,11 -7 143 302,19 X
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -6 713 005,11 -7 143 302,19 X



уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 375 805,11 7 440 212,99 X
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 720 000 01050200000000600 7 375 805,11 7 440 212,99 X
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 375 805,11 7 440 212,99 X
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 375 805,11 7 440 212,99 X


